

GMINA RACZKI

ROP.526.3.2024.MS



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY RACZKI Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2023 ROKU

RACZKI, maj 2024r.

Wieloletni Program współpracy Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2022-2026 podjęty został Uchwałą Rady Gminy Raczki nr XXV/185/21 z dnia 26 listopada 2021r.

FORMY WSPÓŁPRACY GMINY RACZKI Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2023 ROKU

➤ Współpraca o charakterze finansowym

Zgodnie z wieloletnim programem współpracy Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi w przyjętym do realizacji Uchwałą Rady Gminy Raczki Nr XXV/185/21 z dnia 26 listopada 2021 r. w 2023 r. został ogłoszony jeden otwarty konkurs ofert w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Na otwarty konkurs w zakresie kultury fizycznej i sportu wpłynęła jedna oferta:

1. Klub Sportowy „Polonia Raczki” – w zakresie kultury fizycznej. Nazwa zadania Prowadzenie działalności sportowej. Wójt Gminy Raczki przyznał dofinansowanie w kwocie 90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych).

Zadanie miało na celu propagowanie, upowszechnianie i rozwijanie sportu, rekreacji ruchowej oraz innych form aktywności fizycznej, zwiększenie dostępności do różnych form aktywności sportowej młodzieży, dążenie do osiągnięcia wysokich wyników sportowych oraz promowanie sportu wśród mieszkańców gminy Raczki i aktywnego trybu życia.

Ponadto do Wójta Gminy Raczki w roku 2023 wpłynęły następujące uproszczone oferty realizacji zadania publicznego:

1. Ochotnicza Staż Pożarna w Raczkach- tytuł zadania: „Działalność na rzecz dzieci i młodzieży”. W ramach zadania zostały przeprowadzone Powiatowe Manewry MDP w miejscowości Dowspuda. W manewrach wzięło udział około 100 dzieci i młodzieży z terenu powiatu suwalskiego w tym, także Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza działająca przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Raczkach.
2. Stowarzyszenie „Małoraczkowiaczy znad Rospudy” – tytuł zadania: „Funkcjonowanie Świetlicy – obiekt dostępny okolicznym mieszkańcom oraz turystom odwiedzającym region”.
3. Stowarzyszenia „Luwia” w zakresie ochrony zwierząt – tytuł zadania: „Miłośnicy zwierząt szyją legowiska” w ramach podejmowanej inicjatywy odbyły się warsztaty z rękodzieła recyklingowego w zakresie tworzenia legowisk dla psów i kotów. Wykonane legowiska i szarpaki przekazane zostały do najbliższego schroniska dla zwierząt „Sonieczkowo” z siedzibą w Żarnowie Pierwszym 9A, 16-300 Augustów. Uczestnikami warsztatów było około 70 osób.

W 2023 r. zostały podpisane cztery umowy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w ramach środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym z budżetu gminy.

W realizację zadań publicznych zaangażowani byli częściowo wolontariusze, w tym członkowie zarządów poszczególnych stowarzyszeń.

Wysokość dotacji przydzielona stowarzyszeniom wynosiła:

1. Klub Sportowy „Polonia Raczki” – 90 000,00 zł.
2. Ochotnicza Staż Pożarna w Raczkach- rodzaj zadania Działalność na rzecz dzieci i młodzieży – 5 000,00 zł.
3. Stowarzyszenie „Małoraczkowiaci znad Rospudy” – 10 000,00 zł.
4. Stowarzyszenie „Luwia” – 3 000,00 zł.

Organizacje pozarządowe w ramach statutowej działalności wsparły Gminę Raczki w realizacji zadań skierowanych do jego mieszkańców i środowiska lokalnego. Realizacja Roczego Programu Współpracy w 2023 roku Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi przyczyniła się do większej aktywności społecznej organizacji pozarządowych. Powierzenie i wspieranie zadań pozwoliły na realizację ciekawych przedsięwzięć. Działające na terenie gminy organizacje pozarządowe są ważnym partnerem dla gminy, bowiem poprzez swoje działania aktywizują mieszkańców, służą kultywowaniu tożsamości i kultury lokalnej oraz tradycji.



WOJT
Piotr Gajda

Sporządziła: Monika Szyperek.